
Hijlagen. [ 1 9 . !•] Tweede Kamer. BI*. I 
Inlichtingen op het adres van A. M A G N I N , houdende klagt over tekortdoening in zijn tracteinent en pensioen. 

M I S S I V E , ingekomen in de zitting van den I9den 
September 1872. 

's GRAVENHAGE, den \0den Junij 1872 

In antwoord op Uwen brief van 27 Mei j l . , heb ik de 
eer U Hoogedel Gestrenge mede te deelen, dat de heer 
A. MAGNIN, gepensioneerd resident ter Kuste van Guinea, 
thans burgemeester van Beverwijk c. s , zich herhaaldelijk 
tot het Departement van Koloniën heeft gewend met ver-
schillende reclames, onder andere wegens eene, zijns inziens, 
verkeerde uitlegging van art. 31 van het Reglement van 
bestuur voor de Nederlandsche bezittingen ter Kuste van 
Guinea, waardoor hij in zijne bezoldiging als waarnemend 
gouverneur en in het hem toegekend pensioen zou zijn te 
kort gedaan. Als beschikking op een door hem aan den 
Koning ingediend adres, strekkende dat over des adressants 
bezwaren mogt worden beslist, na daarop te hebben ge-
hoord den Raad van State, de afdeeling van dien Raad 
voor de geschillen van bestuur, of zoodanige andere af-
deeling van, of commissie uit dien Raad, als bevonden zal 
worden te behooren , is hem uitgereikt 's Konings besluit 
van 23 November 1868, n°. 17, waarvan afschrift hierbij gaat. 

Uit dat in het breede gemotiveerd besluit zal het der 
Kamer kunnen blijken, dat de klagt van den heer MAGNIN 
is ongegrond 

De Minister van Koloniën, 

VAN BOSSE. 

Aan den Heer Voorzitter van 
de Tweede Kamer der Staten-Generaal. 

AFSCHRIFT. 

23 November 1868. 

N°. 17. 

W I J W I L L E M I I I , bij de gratie Gods , Koning 
der Nederlanden, Prins van Oranje-Nassau , Groot-
Hertog van Luxemburg, enz , enz., enz. 

Op het request van den gepensioneerden resident van de 
dienst der Nederlandsche bezittingen ter Kuste van Guinea, 
A. MAGNIN, thans burgemeester van Beverwijk enz., ge-
dagteekend 17 Maart 1868, strekkende: 

a. dat door den Raad van State, door de afdeeling 
van dien Raad voor de geschillen van bestuur, of door 
zoodanige andere afdeeling van of commissie uit dien Raad, 
als bevonden zal worden te behooren, worde onderzocht 
de door hem uitgebragte bezwaren: 

1". wegens zijno terugzending naar de Kust van Guinea 
in het jaar 1864; 

2°. wegens het geringe bodrag der aan hem verleende 
toelage, toen hij in den loop van hetzelfde jaar belast 
werd mot de tijdelijke waarneming der betrekking van 
boekhouder en kassier enz.; 

8*. wegens eene verkeerde uitlogging van art . 34 van 
het Reglement van bestuur voor de Nederlandsche bezit-
tinges ter Kuste van Guinea, waardoor hij in zyne bezol-
diging als waarnemend Gouverneur, en in het hem, bij 
Ons besluit van 28 Mei 1866, n°. 8 , toegekend pensioen 
is te knrt gedaan; en 

b. dat daarna door Ons over die bezwaren mogo worden 
beslist; 

Gelet op Onze besluiten van 13 Junij 1856, n°. 73 , 9 Oc-
tober en 30 November 1S58, n°. 74 en 68, 12 September 
1865, n°. 50, 28 Mei 1866, n°. 8 , alsmede op Onzo Ka-
binets-rescripten, van 4 October 1862, nc. 70 en 3 Au-
gustus 1865, n". 45 ; 

Gezien art. 34 van hot bij Koninklijk besluit var. 2 July 
1847, n°. 52 , vastgestelde Reglement van bestuur voor do 
Nederlandsche bozittingen ter Kuste van Guinea, luidende: 

» Wanneer het ambt van Gouverneur openvalt, zal het 
oudste in rang aanwezige lid van den Kolonialen Raad, 
volgens de rangschikking, bij art 2 bepaald, met den 
ineesten spoed onderzoeken of bij geheimen lastbrief van 
wege den Koning een opvolger ia bonoerad. 

«Wanneer zoodanige lastbrief voorhanden is , zal dozolve 
in eene vergadering van den Kolonialen Raad worden go-
opend, en zal de daarbij benoemde porsoon, na aflegging 
van don eed, de bediening van Gouverneur aanvaardon. 

•iGeen lastbrief voorhanden zijnde, of bijaldien do aan-
gewozen persoon afwezig is , zal hut oudste lid van don 
Raad, na aflegging van den eed, de bediening van Gou-
verneur ad interim aanvaarden, en het daaraan verbonden 
tractement genieten tot dat deswege door den Koning zal 
zijn beschikt." 

Op de voordragt van Onzen Minister van Koloniën van 
den 7den Julij 1868, lit. B , n°. 19; 

Den Raad van State gehoord: 

Gezien het nader rapport van Onzon Minister van Ko-
lonien van 10 November 1868, lit. B , n°. 4. 

Overwegende: 

ten aanzien van het sub 1°. vermelde bezwaar: 

dat de adressant, toen hij zich in 1864 met verlof hier 
te lande bevond, was gerangschikt in do derde klasse van 
verlofgangers, zoodat aan hem, krachtens art. 5 van Ons 
besluit van 13 Julij 1856, n°. 73 , geene verlenging van 
verlof kon worden verleend, dan met stilstand van ver-
lofstracteinent en mitsdien zijn toen gedaan verzoek om, 
tot herstel van gezondheid, als verlofganger der Iste klasse, 
verlofsverlenging te bekomen , te regt is afgewezen; 

dat hij op dat tijdstip nog niet vervuld had don bepaal-
den diensttijd van twaalf ' jaren, zoodat hij, volgens Onze 
besluiten van 9 October en 30 November 1858, n°. 74 en 
68 , slechts regt op pensioen had kunnen doen gelden, in 
geval van ziekte of ligchaamsgebreken; 

dat toen hij in July 1861 werd opgeroepen, om zich aan 
een geneeskundig onderzoek te onderworpen, opdat van 
zijno finale ongeschiktheid voor verdere dienst en van zijne 
gegronde aanspraak op pensioen blijken mogt, hij zich aan 
dat onderzoek niet onderwiorp maar , ingevolge do ontvangen 
bevelen, naar do Kust van Guinea terugkeerde; 

ten aanzien van het sub 2°. vermelde bezwaar: 

dat de aan don adressant toegekende toelage van f1600 
'sjaars boven zijn tractemont, voor de waarnoming der 
functien van den boekhouder en kassier enz., gegrond is 
op de magtiging verleend bij Ons Kabinets-rescript van 4 
October 1862, n0. 70, om aan landsdienaren dio dofuuc-
tien van met verlof afwezigo personen waarnomon eene 
toelage to verleenen hoogstens bedragende het verschil tus-
schen het activiteits- en het verlofstractement van den titu-
laris , zoodat geenerlei vorpligting bestond om dio toelago 
tot een hooger bedrag vast te stellen dan geschied is ; 

ten aanzien van het sub 3°. vermelde bezwaar: 

dat aan don adressant, van af den dag, dat , door het 
verleonen van eervol ontslag on pensioen aan den Gouvor-
neur E I . IAS , hot ambt van Gouverneur openviel, tot aan 
don dag, waarop aan hem, adressant, bij Ons Kabinets-
rescript van 3 Augustus 18G5, n°. 45, voor de waarneming 
van het ambt van Gouverneur eene toelage van f3200 
's jaars boven zijn tractement is verleend, is uitbetaald 
het inkomen als Gouverneur; 

dat daarbij is uitgogaan van de meening, da t , volgons 
art. 34 van het Reglement van Bestuur, bij ontstentenis 
van don Gouverneur, aan zijnen interimairen vervanger 
het volle inkomen moet worden voldaan , tot dat door Ons 
nader over de inkomsten van dien vervanger zal zijn beschikt; 

dat echter de in art. 34 van meergemeld Reglement voor-
komende uitdrukking » tot dat deswege door den Koning zal 

Bijbl&d ian de Nederlandïche Staats courant — 1872—1873 

file:///0den


[19. 1.] 
Inlichtingen op het adres van A. M A O N I N , houdende klagt over tekortdoening in zijn tractement en pensioen. 

zijn beschikt" moet worden opgevat, als eene beschikking 
omtrent de bediening; 

dat alzoo aan den adressant nog behoort te worden uit-
betaald het tractement als Gouverneur van af 3 Augustus 
1865 tot 12 September 1865 (dag waarop, door de be-
noeming van den heer VAN IDSINGA, over de bediening van 
Gouverneur is beschikt), na aftrek van hetgeen hij gedu-
rende dien tijd, uit anderen hooide heeft genoten; en dat 
in verband hiermede, het bedrag van het hem, by Ons 
besluit van 28 Mei 1866, n°. 8 , verleende pensioen, be-
hoort te worden herzien. 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

1°. Te verklaren: 

ongegrond de in den hoofde dezes, onder 1°. en 2°. 
bedoelde bezwaren van den adressant; en gegrond het sub 3°. 
vermelde bezwaar voor zooveel betreft het niet zijn toe-
gekend aan den adressant van het inkomen van den Gou-
verneur over het tijdvak van 3 Augustus 1865 tot 12 Sep-
tember 1865. 

2°. Onzen Minister van Koloniën te magtigen, om aan 
den adressant alsnog uit te keeren eene som van f736,67 
(zeven honderd zes en dertig gulden zeven en zestig cent), zijnde 
het bedrag van het volle tractement aan het ambt van 
Gouverneur der Nederlandsche bezitingen ter Kuste van 
Guinea verbonden, berekend over het voormelde tydvak 
van 3 Augustus 1865 tot 12 September 1865, na aftrek 

van de inmiddels uit anderen hoofde door hem genotenu 
wedde en toelage. 

3°. Met wijziging in zooverre van Ons besluit van 
28 Mei 1866, n°. 8 , en met ingang van 11 February van 
dat jaar , aan den adressant een pensioen toe te kennen van 
f 1180,06 (een duizend een honderd tachtig gulden en zes cent). 

Onze Minister van Koloniën is belast met de uitvoering 
dezes, waarvan, tot kennisneming, afschrift zal worden 
gezonden aan den Raad van State. 

'sGravenhage, den 23sten November 1868. 

(get.) W I L L E M . 

De Minister van Kolomen, 

(get.) DE WAAL. 

Accordeert met deszelfs origineel, 

De Secretaris-Generaal bij het 
Ministerie van Koloniën, 

(get.) F E I T H . 

Voor eensluidend afschrift, 

De Secretaris-Generaal, 
F E I T H . 


